
 
 

UCHWAŁA NR XXII/160/25 
RADY MIASTA CHEŁM 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie utworzenia Żłobka Miejskiego ,,Miś” w Chełmie, nadania statutu oraz włączenia go do 
Zespołu Żłobków Miejskich w Chełmie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2, art. 9 ust. 1 oraz art.11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798), art.11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2, 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się samorządową jednostkę budżetową o nazwie Żłobek Miejski „Miś” w Chełmie z siedzibą 
w Chełmie, ul. Połaniecka 5, 22 – 100 Chełm, zwaną dalej „Żłobkiem”. 

§ 2. Żłobkowi nadaje się  statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Rozpoczęcie działalności żłobka nastąpi z dniem 1 września 2025 r. 

§ 4. Żłobek wyposaża się w następujące składniki majątkowe: 

1) część nieruchomości stanowiących własność Miasta Chełm zlokalizowanych przy ul. Połanieckiej 5, 22 - 
100 Chełm; 

2) mienie ruchome stanowiące pierwsze wyposażenie żłobka. 

§ 5. Z dniem 1 września 2025 r. Żłobek Miejski "Miś" w Chełmie włącza się do Zespołu Żłobków 
Miejskich w Chełmie utworzonego na podstawie uchwały Nr XLI/348/21 Rady Miasta Chełm z dnia 
29 kwietnia 2021 r. w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Miejskich w Chełmie i ustalenia jego statutu (Dz. 
Urz. Woj. Lubelskiego z 2021 r. poz. 2211), zwanej dalej "uchwałą w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków 
Miejskich w Chełmie". 

§ 6. W załączniku do uchwały w sprawie utworzenia Zespołu Żłobków Miejskich w Chełmie § 4 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 4.  W skład Zespołu wchodzą: 

1) Integracyjny Żłobek Miejski „Chełmskie Niedźwiadki” w Chełmie, z siedzibą w Chełmie, ul. 
Wolności 20; 

2) Żłobek Miejski „Słoneczko”, z siedzibą w Chełmie, ul. Wolności 8; 

3) Żłobek Miejski „Miś” w Chełmie, z siedzibą w Chełmie, ul. Połaniecka 5.”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Chełm. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 3314



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA CHEŁM 

 
 

Kamil Błaszczuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3314



Załącznik do uchwały Nr XXII/160/25 

Rady Miasta Chełm 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Statut Żłobka Miejskiego ,,Miś” w Chełmie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Żłobek Miejski ,,Miś” w Chełmie, zwany dalej „Żłobkiem”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm..); 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Żłobek jest jednostką budżetową Miasta Chełm. 

2. Siedziba Żłobka mieści się w Chełmie przy ul. Połanieckiej 5. 

3. Organem prowadzącym Żłobek jest Miasto Chełm. 

4. Organizację wewnętrzną Żłobka określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji 

§ 3. Celem Żłobka jest zapewnienie opieki nad dziećmi od ukończenia przez dziecko 20 tygodnia życia do 
ukończenia 3 roku życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka wychowaniem 
przedszkolnym - 4 rok życia. 

§ 4. Do zadań Żłobka należy: 

1) opieka nad dziećmi w wieku do lat 3, w ramach której realizowane są funkcje: opiekuńcza, wychowawcza 
i edukacyjna; 

2) zapewnienie dzieciom opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

3) zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej poprzez prowadzenie zajęć 
zabawowych z elementami edukacji, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb dziecka; 

4) prowadzenie zajęć opiekuńczo - wychowawczych i edukacyjnych uwzględniających rozwój 
psychomotoryczny dzieci, właściwych do wieku dzieci; 

5) wyrabianie u dzieci umiejętności życia w grupie, kształtowanie postaw społecznych i usamodzielnianie 
dzieci zgodnie z ich wiekiem i poziomem rozwoju; 

6) wspomaganie i stymulowanie indywidualnego rozwoju dzieci, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych ze 
szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 

7) współdziałanie z rodzicami lub opiekunami prawnymi w dbaniu o wszechstronny oraz prawidłowy rozwój 
dzieci, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju 
niepełnosprawności; 

8) tworzenie i realizacja programów dydaktyczno - wychowawczych w oparciu o nowoczesne metody pracy 
z dzieckiem z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb rozwojowych dziecka; 

9) zapewnienie dzieciom racjonalnego wyżywienia zgodnie z wymaganiami dla danej grupy wiekowej 
wynikającymi z aktualnych norm żywienia; 

10) zapewnienie dzieciom właściwych warunków higieniczno – sanitarnych a w przypadku dzieci 
niepełnosprawnych z uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3314



Rozdział 3. 
Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka 

§ 5. 1. Do Żłobka mogą uczęszczać dzieci zamieszkałe na terenie Miasta Chełm. Dzieci zamieszkałe poza 
terenem Miasta Chełm mogą być przyjęte, w przypadku dysponowania przez Żłobek wolnymi miejscami. 

2. Z usług Żłobka korzystają w pierwszej kolejności: 

1) dzieci niepełnosprawne, których niepełnosprawność została udokumentowana, co do których nie istnieją 
przeciwwskazania zdrowotne uniemożliwiające im korzystanie ze Żłobka; 

2) dzieci pochodzące z rodzin wielodzietnych, w których wychowuje się troje lub więcej dzieci; 

3) dzieci obojga pracujących lub uczących się w systemie dziennym rodziców bądź opiekunów prawnych 
dzieci; 

4) dzieci pracującego bądź uczącego się w systemie dziennym rodzica lub opiekuna prawnego, samotnie 
wychowującego dziecko; 

5) dzieci, których rodzeństwo uczęszcza do Żłobka. 

§ 6. 1. Zapisy do Żłobka prowadzone są przez cały rok. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku trwającej powyżej 30 dni, Dyrektor może przyjąć na 
miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności inne dziecko, na podstawie umowy z jego rodzicami lub 
opiekunami prawnymi. 

3. Przyjęcie dziecka do Żłobka w przypadku określonym w ust. 2 odbywa się na zasadach określonych w § 
5. 

Rozdział 4. 
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku 

§ 7. 1. Żłobek pobiera opłaty od rodziców/opiekunów prawnych dziecka za korzystanie z usług Żłobka 
w postaci: 

1) opłaty miesięcznej za pobyt w żłobku do 10 godzin dziennie; 

2) opłaty za wyżywienie. 

2. Wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1 ustala Rada Miasta Chełm odrębną uchwałą. 

3. Opłata za pobyt zostaje pomniejszona o 50 % w przypadku zapisu dziecka do Żłobka po 15 dniu danego 
miesiąca lub wypisie dziecka przed 16 dniem danego miesiąca. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, rodzicom/opiekunom prawnym dziecka przysługuje zwrot 
opłaty za wyżywienie w wysokości wynikającej z iloczynu dziennej stawki żywieniowej i liczby dni 
nieobecności. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4 opłata miesięczna za wyżywienie jest pomniejszana, za każdy 
dzień absencji dziecka, w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne. 

6. W przypadku ograniczenia, zamknięcia lub czasowego zawieszenia działalności Żłobka lub jego części 
(oddziału), rodzicom lub opiekunom prawnym przysługuje zwrot opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej 
do ilości dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. Opłata ta zostanie odliczona od opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku w kolejnym miesiącu rozliczeniowym. 

Rozdział 5. 
Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku 

§ 8. 1. Rodzice/opiekunowie prawni dzieci uczęszczających do Żłobka mają prawo brać udział w zajęciach 
prowadzonych w placówce w dni uzgodnione z Dyrektorem. 

2. Rodzice/opiekunowie prawni dzieci uczęszczających do Żłobka mogą uczestniczyć: 

1) w zajęciach adaptacyjnych; 

2) w zajęciach otwartych; 

3) w imprezach i uroczystościach okolicznościowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3314



4) w spotkaniach grupy i zebraniach ogólnych. 

3. Harmonogram zajęć, o którym mowa w ust. 2 sporządza Dyrektor i podaje do wiadomości rodziców 
i opiekunów prawnych dzieci poprzez umieszczenie go na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Żłobka. 

4. Rodzice mogą brać udział w zajęciach prowadzonych w Żłobku pod warunkiem przestrzegania 
przepisów sanitarno - epidemiologicznych. 

Rozdział 6. 
Przepisy końcowe 

§ 9. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3314


	UCHWAŁA NR XXII/160/25 RADY MIASTA CHEŁM z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	zm. § 4 w § 6
	pkt 1 w § 6 zm. § 4
	pkt 2 w § 6 zm. § 4
	pkt 3 w § 6 zm. § 4


	§ 7
	§ 8

	Załącznik 1 - Statut Żłobka Miejskiego ,,Miś” w Chełmie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 7
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - Przepisy końcowe w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6



		2025-07-04T10:39:34+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




